经营活动产生的现金流量净额 6,667,851.00 3,516,318.00 89.63 5,813,491.00 5,241,852.00

   2009 年末   2008 年末
本期末比上年同期末增减

(%)

2007 年末调整

后

2007 年末调整

前

总资产 100,477,801.00 84,641,527.00 18.71 73,173,831.00 65,753,194.00

所有者权益（或股东权益） 15,684,800.00 11,018,036.00 42.36 15,692,732.00 14,355,634.00

主要财务指标 2009 年 2008 年 本期比上年同期增减(%) 2007 年调整后 2007 年调整前

基本每股收益（元／股）   0.191   -0.425   -   0.226   0.204

稀释每股收益（元／股）   0.191   -0.425   -   0.226   0.204

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股）   0.187   -0.462   -   0.203   0.203

加权平均净资产收益率（%）   9.740   -19.210 增加 28.95 个百分点   8.960   8.820

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）   9.540   -20.890 增加 30.43 个百分点   8.030   8.780

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 1.10   0.580 87.68   0.970   0.870

  2009 年末   2008 年末  本期末比上年同期末增减(%) 2007 年调整后 2007 年调整前

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股）   2.32   1.83   26.59  2.61   2.38

 6

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0 750,000,000 750,000,000 750,000,000 11.08

1、国家持股 0 0 150,000,000 150,000,000 150,000,000 2.22

2、国有法人持股 0 0 0 0

3、其他内资持股 0 0 600,000,000 600,000,000 600,000,000 8.86

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 6,021,084,200 100.00 6,021,084,200 88.92

1、人民币普通股 4,590,056,200 76.23 4,590,056,200 67.79

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 1,431,028,000 23.77 1,431,028,000 21.13

4、其他

三、股份总数 6,021,084,200 100.00 750,000,000 750,000,000 6,771,084,200 100.00

股份变动对最近一年每股收益、每股净资产等财务指标的影响:

 非公开发行前 非公开发行后

每股收益 0.193 元/股 0.191 元/股

每股净资产 2.03 元/股 2.32 元/股

股份变动的批准情况:

2009 年 10 月 13 日中国证券监督管理委员会《关于核准华电国际电力股份有限公司非公开

发行股票的批复》（证监许可[2009]1071 号），核准本公司非公开发行不超过 75,000 万股

新股。详细内容请参见本公司日期为 2009 年 10 月 15 日的公告。

股份变动的过户情况:

2009 年 8 月 6 日，本公司 3,148,103,094 股限售股上市流动。详细内容请参见本公司于 2009

年 7 月 31 日发出的公告。

2009 年 12 月 1 日，本公司完成非公开发行 750,000,000 股新 A 股并于 2009 年 12 月 1 日在

中国证券登记有限责任公司上海分公司办理了登记托管手续。详细内容请参见本公司日期为

2009 年 12 月 2 日的公告。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国华电集团

公司
2,900,973,386 2,900,973,386 150,000,000 150,000,000 认购新发行股份 2012年 12月 1日

山东省国际信

托有限公司
247,129,708 247,129,708 0 0

刘益谦 0 0 100,000,000 100,000,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

青岛国信发展

（集团）有限责

任公司

0 0 80,000,000 80,000,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

青岛华通国有

资本运营（集

团）有限责任公

司

0 0 70,000,000 70,000,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

航天神州投资

管理有限公司
0 0 67,000,000 67,000,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

大亚湾核电财

务有限责任公

司

0 0 67,000,000 67,000,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

全国社保基金

五零一组合
0 0 50,000,000 50,000,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

 8

全国社保基金

一零六组合
0 0 45,000,000 45,000,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

广东恒健投资

控股有限公司
0 0 33,540,000 33,540,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

全国社保基金

一零八组合
0 0 30,000,000 30,000,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

泰康人寿保险

股份有限公司-

分红-个人分红

-019L-FH002 沪

0 0 23,288,000 23,288,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

中国银行股份

有限公司-嘉实

回报灵活配置

混合型证券投

资基金

0 0 11,000,000 11,000,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

全国社保基金

五零四组合
0 0 11,000,000 11,000,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

泰康人寿保险

股份有限公司

—万能—个险

万能

0 0 4,169,000 4,169,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

泰康人寿保险

股份有限公司-

传统-普通保险

产品

-019L-CT001 沪

0 0 2,957,000 2,957,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

泰康人寿保险

股份有限公司-

投连-个险投连

0 0 2,875,000 2,875,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

泰康人寿保险

股份有限公司-

分红-团体分红

-019L-FH001 沪

0 0 1,054,000 1,054,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

百年人寿保险

股份有限公司-

传统保险产品

0 0 383,000 383,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

中国建设银行

股份有限公司

企业年金计划

—工行

0 0 379,000 379,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

广州市农村信

用合作联社企

业年金计划—

中信银行

0 0 125,000 125,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

 9

山西潞安矿业

（集团）有限责

任公司企业年

金计划—中国

工商银行

0 0 77,000 77,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

北京北辰实业

集团公司企业

年金计划－工

行

0 0 29,000 29,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

广西沿海铁路

股份有限公司

企业年金计划

—工行

0 0 24,000 24,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

国电南京自动

化股份有限公

司企业年金计

划-交通银行

0 0 19,000 19,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

百年人寿保险

股份有限公司-

分红保险产品

0 0 14,000 14,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

陕西省农村信

用社联合社企

业年金计划－

招商银行

0 0 12,000 12,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

北京建工集团

有限责任公司

企业年金计划

—上海浦东发

展银行

0 0 12,000 12,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

镇海石化海达

发展有限责任

公司企业年金

计划—光大

0 0 12,000 12,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

泰康人寿保险

股份有限公司

—万能—团体

万能

0 0 10,000 10,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

南京港口集团

公司企业年金

计划－农行

0 0 7,000 7,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

读者出版集团

有限公司企业

年金计划—招

行

0 0 7,000 7,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

 10

中国水电顾问

集团昆明勘测

设计研究院企

业年金计划－

民生

0 0 7,000 7,000 认购新发行股份 2010年 12月 1日

合计 3,148,103,094 3,148,103,094 750,000,000 750,000,000 / /

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股
2009 年 12

月 1 日
4.7 750,000,000

2009 年 12

月 1 日
750,000,000 -

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

本公司于报告期内完成 7.5 亿股 A 股的发行工作，共募集资金净额人民币 3,453,700,000

元，相应增加归属于母公司股东的净资产。

3、现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 221,448 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件

股份数量

质押或

冻结的

股份数

量

中国华电集团公司 国家 47.21 3,196,923,853 150,000,000 150,000,000

香港中央结算（代理

人）有限公司

境外

自然

人